Проект
ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации
Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального
района    _  марта  2024 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях совершенствования работы по подбору, расстановке и обновлению кадров, формированию высокопрофессионального корпуса специалистов, замещающих должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 05 июня 2013 года № 221 (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 24 октября 2019 года № 260, от 27 июля 2023 года № 205), (далее-Положение), дополнив пункт 4.3 раздела 4 Положения абзацем следующего содержания:
«- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».
2.  Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации
Окуловского муниципального района»
Проект решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района» разработан в целях актуализации Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района по протесту прокуратуры Окуловского района от 14.03.2024 № 7-02-2024/Прдп133-24-20490013.
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации
Окуловского муниципального района»
Принятие проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района» не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Окуловского муниципального района.
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативно правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района»

Принятие проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района» не повлечет внесение изменений в другие нормативные правовые акты в связи с принятием вышеназванного проекта решения.
Председатель комитета муниципальной
службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева

[bookmark: _GoBack]
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
 Решение Думы Окуловского муниципального района
от________№______
«О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации
Окуловского муниципального района»
	Дата
поступления на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района
М.О. Петрова

	Начальник правового управления
Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Решение Думы Окуловского муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	2.
	Сектор муниципальной службы комитета муниципальной службы и организационной  работы –  1й экз. в дело, 7 каб.
	2

	3.
	Консультант плюс – электронный вид

	4.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»– электронный вид

	5.
	Регистр

	Итого
	4

Заведующий сектором муниципальной
службы комитета муниципальной
службы и организационной работы                                 Ю.А. Александрова